
EQUINE SPORT

VitaMinalia EQUINE SPORT is een compleet aanvullend diervoeder voor sportpaarden,
boordevol vitaminen, mineralen en andere (micro)nutriënten in korrelvorm. Dit product
brengt en houdt sportpaarden in optimale conditie. Het resulteert in fittere paarden die
beter presteren en recupereren. Hiervoor bevat het onder andere vitaminen, mineralen,
sporenelementen, hoogwaardige plantaardige eiwitten en aminozuren, elektrolyten,
natuurlijke antioxidanten, pre- en probiotica. 

S A M E N S T E L L I N G :

www.vitaminalia.be

Diverse antioxidanten  d ie
beschermen tegen oxidat ieve
stress 
Hoogwaardige eiwitten en
aminozuren voor
spieropbouw en –herstel
Betere recuperat ie na
inspanningen

SPIEREN

Pre- and probiotica  d ie
maag- en darm-
gezondheid ondersteunen
Natuur l i jke ingredienten
die de leverwerk ing
ondersteunen

SPIJSVERTERING

Biotine en organische
sporenelementen voor de
vorming van sterke hoeven

 HOEVEN

Al le benodigde vitaminen
en sporenelementen  voor
een goede weerstand
Elektrol ieten

ALGEHELE GEZONDHEID

MSM  en Glucosamine
Mineralen en organische
sporenelementen,  nodig voor
sterke pezen en gewrichten
Polyfenolen (van
plantaardige oorsprong) met
ant i- inf lammatoire
eigenschappen

GEWRICHTEN



Beschikbaar in 5 kg en 20 kg verpakkingen

Droog en koel bewaren in gesloten verpakking

1 jaar houdbaar vanaf productiedatum

EQUINE SPORT

V E R P A K K I N G  E N  H O U D B A A R H E I D :

www.vitaminalia.be

Analytische samenstelling
Ruw eiwit 
Ruwe celstof 
Ruw vet 
Ruwe as 
Suiker 
Zetmeel 
Calcium 
Fosfor 
Natrium 
Magnesium 
Lysine 
Methionine 

                                                                                 

 
         21,0 %
          6,8 %

           8,0 %
          21,7 %

6.0 %
                               6.0 %

              3,1 %
             1,2 %
           1,75 %

              2,0 %
                   1,3 %
                 0,4 %




sojabonen getoast, cichoreivezel, gedroogde
cichoreiwortel, lijnzaadschilfers, biergist,
calciumcarbonaat, raapzaadschroot, aardappeleiwit,
natriumbicarbonaat, magnesiumfosfaat, kokosolie,
vruchtenpittenperskoek, natriumchloride,
monocalciumfosfaat, magnesiumoxide,
methylsulfonylmethaan, glucosamine (chitosamine),
johannesbrood, mariadistelzaad 

S A M E N S T E L L I N G :

G A R A N T I E S :

Nutritionele additieven (per kg)
Vitamine A                                                                  
Vitamine D3                                                                 
Vitamine E (all-rac-alfa-tocoferyl acetate)                 
Vitamine E (RRR-alfa-tocoferyl acetate)                      
Vitamine B1 (thiamine mononitrate)                              
Vitamine B2 (riboflavin)                                           
Vitamine B3 (calcium-D-panthotenate)                   
Vitamine B5 (nicotinic acid)               
Vitamine B6 (pyridoxine hydrochloride)                        
Vitamine B9 (folic acid)                                     
Vitamine B12 (cyanocobalamin)                             
Biotine                                                                                                               
Koper(II)chelaat van glycinehydraat - Koper               
IJzer(II)chelaat van glycinehydraat - Ijzer                                                          
Mangaanchelaat van glycinehydraat - Mangaan                                             
Zinkchelaat van glycinehydraat(vast)- Zink                 
Gecoate korrels watervrij calciumjodaat - Jodium        
Gecoate korrels kobalt(II)carbonaat - Kobalt                 
L-Selenomethionine – Selenium  

Probiotica:
Saccharomyces cerevisiae NCYC sc 47 (4b1702)                                            

 
                63.000 IU

      10.000 IU
          1.000 mg

          2.000 mg
            6,3 mg
            25 mg
             75 mg

         150 mg
                    12.5 mg

   1.500 mcg
     200 mcg
       2.5 mg
        75 mg

            400 mg
   300 mg

     300 mg
         1,3 mg
          1 mg
           1 mg






12,5x10^10 CFU

GEBRUIK:
Ter bevordering van de algehele gezondheid, prestaties en recuperatie van paarden.

Aanbevolen dosering Naast (gevitamineerd) krachtvoer Naast ruwvoeder en granen

Sport paarden
Gemiddelde arbeid 100-150 g/paard/dag 200-300 g/paard/dag

Sport horses 
Intensieve arbeid 200-250 g/paard/dag 300 - 400 g/paard/dag

Pony's 50-100 g/pony/dag 150-200 g/pony/dag


